

Vil du være en aktiv del af Danmarks mest lokale demokrati?



Over hele landet er der i efteråret 2020 valg til menighedsrådene. Der er altid brug for nye kræfter til at varetage den frivillige opgave at passe på den lokale kirke og til at arbejde for et godt og aktivt kirkeligt miljø i sognet.

Skælskør og Eggeslevmagle sogne

blev for 8 år siden samlet til ét pastorat, som er betegnelsen for den administrative funktion. Ledelsen består af et fælles menighedsråd, hvor der er 5 medlemmer fra hvert sogn. Der er også en sognepræst tilknyttet hvert sogn, men samtidig arbejder præsterne ved begge kirker.

Administrationen foregår i den fælles sognegård, som ligger på Skovvej 1. Her afholdes også en del aktiviteter, bl. a. konfirmandundervisning, korprøver, foredrag og fællessangtuner.

Mange af aktiviteterne drives af frivillige grupper, som der ved skaber fællesskab for andre og selv oplever glæde ved samarbejdet.



Sognene

Hvis man flytter til Skælskør for at bo i den østlige del af byen, vil man måske undre sig over, at man hører til Eggeslevmagle sogn, som de fleste i østbyen gør. Man kan sige, at det er en arv fra de gamle sognekommuner, hvor Skælskør gik ud til der, hvor Sorøvej kommer ind til byen nu.

Det fælles pastorat betyder naturligvis, at f. eks. konfirmander fra begge sogne undervises i sognegården, og at aktiviteterne der ligeledes er for begge sogne.

Menighedsrådets valgudvalg:

Bent Påske, Flemming Hansen og Svend Kildegaard Kristiansen

Kontakt: post@bentpaaske.dk .

Kirkekontoret: info@sesogne.dk . tlf. 91 16 79 79



JA, der er brug for mange slags baggrunde

Opgaverne er mange og forskellige. Det betyder, at det er nemt at finde noget interessant at arbejde med. Der er bl. a. de meget konkrete opgaver som

Kirkevæрге, hvor en baggrund som arkitekt eller håndværker vil være perfekt,

Kontaktperson for medarbejdere, hvor arbejdsmarkedserfaring er en fordel

Kasserer, hvor selvsagt regnskabsmæssigt kendskab er godt

Desuden er der opgaver for folk med kulturel, omsorgsmæssig o. m. a. baggrunde

Selvfølgelig er det ikke sådan, at vi står på bar bund. Vi har da heldigvis gode folk, som gerne vil fortsætte i menighedsrådet, men den bedste måde at sikre fremtiden på er nu engang at have nye medlemmer, som kan lære af erfaringerne og blive klar til at videreføre opgaverne.

Skælskør - Eggeslevmagle menighedsråd har fået godkendt valg for en periode på 2 år mod normalt 4 år. Det er da en fin vej til at komme indenfor og prøve det af.

Nogen bruger kirken mere end andre. På det område er der ikke særlige krav. Man er valgbar og stemmeberettiget, når man har valgt og er medlem af folkekirken.

Program for forløbet:

Tirsdag den 18. august kl. 19.00: ORIENTERINGSMØDE hvor der bliver fortalt om arbejdet i sognene.

Tirsdag den 15. september kl. 19.00: VALGFORSAMLING. Her opstilles kandidater. Hvis det viser sig, at man har det antal, der er brug for, kaldes det fredsvalg, og så er forløbet afsluttet.

Hvis der ikke kan vælges et fuldtalligt menighedsråd, skal der afholdes ekstraordinær valgforsamling den tirsdag den 6. oktober og afstemningsvalg den 17. november.

Møderne afholdes i Sognegården, Skovvej 1, Skælskør



Alt det sker

i Skælskør og Eggeslevmagle sogne

Personalet ved gudstjenester og andre kirkelige handlinger er naturligvis lønnede medarbejdere. Men de mange aktiviteter i sognegården tilrettelægges for en stor dels vedkommende af frivillige. Se her et udsnit af aktiviteterne.

Aktivitetsudvalget

Dette udvalg står for forskellige typer arrangementer. F. eks. har vi haft koncert med DR Vokalensemblet og gruppen Beatsalmer. Der har været kirketeater for hele familien, Gospel Workshop og foredrag med bl. a. Hans Jørgen Bonnichsen. Et lidt specielt arrangement var det syngende munkeoptog gennem byen, da vi fejrede 500-året for reformationen.

Udvalgets musikarrangementer foregår som regel i kirkerne.

Menighedsplejen

For at kunne få midler nok til at hjælpe værdigt trængende enkeltpersoner og familier arrangerer man middage, grillaften, bazar, og en særlig hjælp til formålet kommer fra Nørklerne, en gruppe som året igennem hækler, syr og andet for at skaffe gevinster til bazaren.

Sangaftner

De populære fællessangaftner i sognegården, hvor skiftende personer med noget på hjertet tilrettelægger aftnerne, er også et af de store trækplastre.

Kirkegårdene

I menighedsrådet er vi temmelig stolte over vores kirkegårde, hvor medarbejderne skaber fine miljøer. Trænger man til en spadseretur i et smukt og roligt område, er de to steder oplagte muligheder.

Musiklivet

Vi er heldige at have to velspillende organister, som sørger for, at musikken ved gudstjenesterne ikke bare er noget, der skal være der. De arbejder hele tiden på at finde f. eks. spændende præludier og postludier, så musikken også bliver en oplevelse.

De er også koncertarrangører, og står bl. a. for tilrettelægning af de populære sommerkoncerter i Skælskør Kirke og efterårskoncerterne i Eggeslevmagle.

Sognene har tre kor, børnekor, ungdomskor og voksenkor, kendt som Koret ved Noret. De bidrager hver især bidrager til musiklivet. Børnekoret er en slags første led i en korscole, hvor vi håber, at børnene fastholder interessen.



Ungdomskoret ved Skælskør Kirke